

ואמר שידע אותה רק ז"א עצמו ולא נוק' דז"א. **וְהוּא יָדַע אֶת מְקוֹמָהּ, דָּא עֵדָן דְּלְעֵילָא, דִּידַע עֵתִיק יוֹמִין, סְתִימָא דְכָלָא** "והוא" פירוש א"א, כי "הוא" – לשון טמיר וגניז, ידע את מקומה של עדן דלעילא שהיא חכמה דיליה, דידוע ומשיג אותה רק עתיק יומין שהוא אריך אנפין הסתום מכל השגה, ואין שום פרצוף מתחתיו יכול להשיג בחכמה הזאת.

**עֵינָוִי דִּירִישָׁא הַוּוֹרָא** עיני א"א המכונה הראש הלבן כיון שעור הגולגולת שלו לבנה כשלג כלומר שא"א הוא תכלית הרחמים, ולא כעור רישא דז"א שהוא סומקא, **בְּשֵׁתַנְיִין מְשָׁר עֵינִין** הם משונות מעיני שאר הפרצופים התחתונים, **לִית בְּסוּתָא עַל עֵינָא וְלִית גְּבִינִין עַל עֵינָא** שבא"א אין לו כיסוי לעינים דהיינו עפעפים המכסים את העינים וגם אין לו גבות על העינים. ואילו עיני הפרצופים התחתונים ממנו יש להם עפעפים וגבות לעיניהם. **מָאי טַעְמָא** ושואל מה הטעם שאין עפעפים וגבות. **דְּכִתִּיב (תהלים קכא) הִנֵּה לֹא יָנוּם וְלֹא יִישָׁן שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל יִשְׂרָאֵל דְּלְעֵילָא.** מסביר הזוה"ק מה שכתוב ישראל, הוא לא עם ישראל התחתונים, אלא פרצוף ז"א העליון שנקרא בשם ישראל, ופירוש הפסוק הוא הנה לא ינום ולא יישן פרצוף א"א, כי הוא שומר את ישראל העליון שהוא פרצוף ז"א מאחזית החיצונים. **וְכִתִּיב (ירמיה לב) אֲשֶׁר עֵינֶיךָ פְּקוּחוֹת** ועוד כתוב אשר עיניך פקוחות תמיד דהיינו עיני א"א, וירמוז בס"ת של הפסוק הם אותיות כ'ת'ר' שהוא א"א, ולא שייך אצלו בחינת שינה שאין כסותא על עיניה ולא גבינן. **וְתַאנָּא, פֶּל מַה דְּאֵתִי בְּרַחֲמֵי** ולמדנו כל מה שבא מבחינת רחמים, שהם כל פרצופי האריך של כל העולמות גם של בריאה יצירה עשיה ולא רק כתר דאצילות,

לִית כְּסוּתָא עַל עֵינָא, וְלִית גְּבִינִין עַל עֵינָא אִין להם עפעפֿים  
על העינים ואִין להם גבות על העינים, כִּי הם דוגמת א"א הכולל עולם האצילות. כֹּל  
שָׁכֵן רִישָׁא הַחוּרָא, דְּלֹא בְּעָא מִיְדֵי כֹל שֹׁכֵן הַרְאֵשׁ הַלְבָן שְׁהוּא א"א  
דאצילות שאִין צריך כִּסוּי עַל עֵינֵיו כֹּלל וְעִיקָר. (ס"א נְטִירוֹ)

אִמַּר רַבִּי שְׁמַעוֹן לְרַבִּי אַבָּא הֲרֵי יָדוּעַ לָנוּ שְׂכַל מַה שֵׁישׁ לְמַעְלָה יֵשׁ  
דוגמתו לְמַטָּה לְמָאִי הִיא רְמִיזָא לַאיזָה נְבֵרָא בַּעוּדָה רְמוּזָא פֶּרְצוּף  
א"א שאִין לוֹ כִּסוּי בַּעֲיֵנֵיו. אִמַּר לִיהָ לְנוּנֵי יַמָּא, דְּלִית כְּסוּתָא עַל  
עֵינָא, וְלִית גְּבִינִין עַל עֵינָא אִמַּר לוֹ רַבִּי אַבָּא לְדַגִּי הִים שְׁאִין להם עפעפֿים  
על העינים ואִין להם גבות בעינים, וְלֹא נִיַּיְמִין, וְלֹא בְּעֵיִן נְטוּרָא עַל  
עֵינָא וְהַדְגִים אִינֵם יִשְׁנִים כִּי הֵם צְרִיכִים לְשִׁמּוֹר עַצְמָם שְׁלֹא יִבְלַעוּ אוֹתָם הַדְגִים הַגְּדוּלִים,  
וכִּינן שְׁאִינֵם יִשְׁנִים אִינֵם צְרִיכִים שְׁמִירָה עַל הַעֵינִים שְׁהֵם הַעֲפַעֲפִים וְהַגְּבוּת.

כֹּל שָׁכֵן עֵתִיקָא דְּעֵתִיקָא כֹּל שֹׁכֵן א"א שֶׁל כֹּל הָאֲרִיכִים שְׁהוּא א"א  
דאצילות, דְּלֹא בְּעֵי נְטוּרָא שְׁלֹא צְרִיךְ שְׁמִירָה עֲלֵיו שְׁהֲרֵי אִינוּ יִשׁוּן.  
וְכֹל שָׁכֵן דְּאִיהוּ מְשֻׁנָּח לְכֹלָא וְעוֹד כֹּל שֹׁכֵן שְׁהוּא מְשֻׁנָּח תְּמִיד עַל כֹּל  
הַעוֹלְמוֹת שְׁהַשְׁמִירָה הִיא לֹא עַל עַצְמוֹ אֲלֵא עַל שְׂאֵר הַפְּרִצוּפִים, וְכֹלָא מוֹתָזֵן בִּיהָ  
וְלֹא נְאִים וְכֹל הַעוֹלְמוֹת נִיזוּנִים וְנִשְׁפָּעִים מִמֶּנּוּ ע"י שְׁהוּא מְשֻׁנָּח עֲלֵיהֶם, וְלִכֵּן בּוֹדָאֵי  
שְׁאִינוּ יִשׁוּן כֹּלל שְׁאֵם יִשׁוּן אִפִּי רַגַע אַחַד יִהְיֶה הָעוֹלָם חָרַב. הָרָא הוּא דְּכֵתִיב,  
(תְּהִלִּים קכ"א) הִנֵּה לֹא יָנוּם וְלֹא יִישָׁן שׁוֹמֵר יִשְׂרָאֵל, יִשְׂרָאֵל  
דְּלְעֵילָא שׁוֹמֵר הֵינּוּ א"א שְׁהוּא שׁוֹמֵר אֶת יִשְׂרָאֵל הַעֲלִיּוֹן שְׁהוּא ז"א.

**כְּתִיב** (תהלים לג) הִנֵּה עֵין יְהוָה אֶל יִרְאָיו משמע רק עין אחת.  
**וּכְתִיב** (זכריה ד) עֵינַי יְהוָה הִמָּה מְשׁוּטָטִים בְּכָל  
הָאָרֶץ משמע שתי עינים. **לֹא קָשָׁיָא** אינו קשה, **הָא בְּזַעִיר אַפִּין**  
הפסוק שאמר עיני ה' נאמר על ז"א שיש לו שתי עינים. **הָא בְּאַרְיֵךְ אַנְפִּין**  
ומש"כ עין ה' הוא בא"א שיש לו רק עין אחת. **וְעַם כָּל דָּא תִרִי עֵינִין**  
**אַיְנוּן וְאֵת־חַוּוּרוֹ** (ס"א וְאֵת־חַוּוּרוֹ) **לְחַד** ועם כל זה בודאי שיש לא"א שתי עינים  
כמו לכל הפרצופים אלא שנחשבים לעין אחת, כי גם עין שמאל היא רחמים פשוטים כמו  
עין ימין כי אין שום דינים בא"א.

**עֵינָא דְאִיהִי תְּוֹר בְּגוֹ תְּוֹר וְתְּוֹר דְּכָלִּיל כָּל תְּוֹר** הנה  
כתב באדרא לקמן (דף קל"ז ע"א) שיש בעיני ז"א ג' גוונין והם אדום שחור ירוק,  
וזה מפני שיש לו ג' מוחין חב"ד בראשו, אבל בא"א אפי' שיש לו בעיניו ג' גוונין מחמת חב"ד  
דחכמה אפ"ה כולם לבנים ואחד יותר לבן מהשני, וז"ש עינא שהיא בת עין דא"א היא לבנה,  
והיא ג"כ מוקפת לבן אחר שהוא לבן יותר, ואח"כ זה הלבן מוקף באור לבן אחר הכולל כל  
הלבן.

**תְּוֹרָא קְדָמָא** אור הלבן הראשון שהוא מקיף החיצון של העינים, **נְהִיר**  
**וְסְלִיק** הוא מאיר ממוחא סתימאה מבינה דמו"ס ששם שרשו ועולה ויוצאת  
הארתו, **וְנַחֲתִית לְאַסְתַּכְּלָא** (ס"א לְאַתְּכַלְלָא), **דְּזַרְרִיר בְּצַרְוֹרָא** ואח"כ  
יורדת הארתו כדי להסתכל ולהאיר בקו שמאל דז"א שהוא קשור עם המלכות הנקראת  
צרוורא דחיי. **תַּאנְא, בְּטִשׁ הַאי תְּוֹרָא** למדנו שהכה אור הלבן הזה

הלימוד  היומי

להצלחת בוועז בן מרים הי"ו

בְּהִכָּתוּבוֹ בְּכָלֵים דְּז"א, וּמִכַּח הָאֵרָה זֶה נִכְנַס תּוֹךְ עוֹבֵי הַכָּלִים וְהָאֵיר בְּהֵם, וְאַדְלִיק  
 תְּלַת בּוֹצִינֵי וְהָאֵיר וְצַחְצַח שְׁלֹשָׁה אֹרוֹת שֶׁבְּקוֹ שְׂמַאל, דְּאַקְרוּן: הַזֶּה.  
 וְהָרָר. וְחֲדוּהָ סְפִירַת הַהוּד, וּגְבוּרָה שֶׁהוּא הַדֶּר, וְחֲדוּהָ שֶׁהוּא יְסוּד, וְאַע"פּ שֶׁהוּא  
 בְּאַמְצַע נוֹטָה לְשְׂמַאל. וְלִהְטִין בְּחֲדוּתָא בְּשְׁלִימוּתָא וְשְׁלוֹשׁ סְפִירוֹת  
 אֵלוֹ מְאִירוֹת בְּשִׂמְחָה וּבְשְׁלִימוּת.

חֲוֹרָא תְּנִינָא אֹר הַלְבָן הַשְּׁנִי שֶׁהוּא מְקִיף הַפְּנִימִי עַל הָעֵינַיִם, נְהִיר,  
 וְסָלִיק וְנַחֲתִית מְאִיר מִהַחֲכֻמָּה דְּמו"ס שֶׁהִיא שְׂרֵשׁוֹ וְאַחַר שֶׁקִּיבַל מִמֶּנָּה  
 עוֹלָה וְיוֹצֵאת הָאֵרְתּוֹ מִחוּץ לְעֵין וְיורֶדֶת לְהָאֵיר בּו"א, וּבְטִשׁ וְאַפִּיק (ס"א וְאַדְלִיק)  
 תְּלַת בּוֹצִינֵי אַחֲרָנִין וְהִכָּה בְּהָאֵרְתּוֹ בְּאֹרוֹת דְּקוֹ יִמִּין דְּז"א וְהָאֵיר וְצַחְצַח  
 בְּשֹׁלֶשׁ סְפִירוֹת אַחֲרוֹת שֶׁבְּקוֹ יִמִּין, דְּאַקְרוּן נְצַח וְחֶסֶד וְתַפְאֶרֶת שֶׁהֵם  
 נִקְרָאִים נְצַח וְחֶסֶד וְתַפְאֶרֶת, כִּי הַתַּפְאֶרֶת נוֹטָה לְקוֹ יִמִּין, וְלִהְטִין בְּשְׁלִימוּתָא  
 בְּחֲדוּתָא וְלוֹהֲטוֹת וּמְאִירוֹת בְּשְׁלִימוּת וּבְשִׂמְחָה.

חֲוֹרָא תְּלִיתָא אֹר הַלְבָן הַשְּׁלִישִׁי שֶׁהוּא לְבַנוּנִית בַּת הָעֵין, לְהִיט  
 וְנְהִיר, וְנַחֲתִית וְסָלִיק כֵּן הוֹסִיף תִּיבַת לְהִיט מִפְּנֵי שְׂכָאן הוּא בַת  
 עֵין דְּז"א וְהוּא מְאִיר יוֹתֵר מִשְׁנֵי חֲוֹרִין קְדָמָאִין כִּי מִכָּאן יוֹצֵאת הָרְאִיָּה, כִּי אַע"פּ שְׁחִיּוּר  
 הַחִיצוֹן הוּא לְבָן יוֹתֵר מִכּוֹלָם מ"מ אֵינוֹ מְאִיר כְּמוֹ חֲוֹר הַפְּנִימִי, וְיורֵד לְמִטָּה לְהָאֵיר לְדַעַת  
 דְּז"א וְעוֹלָה וְיוֹצֵאת הָאֵרְתּוֹ מִחוּץ לְעֵין, וְנִפְיֵק מִסְתִּימוּתָא דְּמוֹחָא וְיוֹצֵאת  
 הָאֵרְתּוֹ מִדַּעַת דְּמו"ס שֶׁהִיא סְתוּמָה תַּחַת חֲכֻמָּה וּבִינָה דְּמוֹחָא סְתִימָאָה, וּבְטִשׁ  
 בְּבוֹצִינָא אִמְצָעִיתָא שְׁבִיעָאָה וְהִכָּה בְּהָאֵרְתּוֹ בְּסְפִירַת הַדַּעַת דְּז"א שֶׁהִיא